27, 23, 2: *Cumis, adeo minimis etiam rebus prava religio inserit deos, mures in aede Iovis aurum rosisse.*

28, 11, 2: *ab Antio nuntiatum est cruentas spicas metentibus visas esse.*

4) *Engendros monstruosos.*

27, 11, 4: *et Sinuessae natum ambiguo inter marem ac feminam sexu infantem, quos androgynos volgus, ut pleraque, faciliore ad duplicanda verba graeco sermone, appellat* <sup>19</sup>.

27, 37, 5: *Liberatas religione mentes turbavit rursus nuntiatum Frusinone natum infantem esse quadrimo parem, nec magnitudine tam mirandum quam quod is quoque, ut Sinuessae biennio ante, incertus, mas an femina esset natus, erat.*

31, 12, 6: *In Sabinis incertum infans natus, masculus an femina esset, alter sedecim iam annorum item ambiguo sexu inventus.*

34, 45, 7: *Nuntiatum est... pueros ingenuos Arimini sine*

---

19. MARIE DELCOURT, *Stérilités mystérieuses et naissances maléfiques dans l'antiquité classique*, p. 144 ss. (Paris, Belles Lettres, 1938). Esta monografía, aunque ordenada a explicar el sentido y alcance del *λοιμός*, al principio del *Edipo Rey*, es interesante por la serie de datos que recoge referentes a los casos de engendros monstruosos en Grecia y Roma y la significación religiosa que a los mismos se atribuía.

*oculis ac naso, et in Piceno agro non pedes, non manus habentem natum.*

35, 21, 3: *et Arreti puerum natum unimanum.*

5) *Animalium obsceni fetus.*

Bajo esta denominación del propio Tito Livio <sup>20</sup>, hemos de agrupar una larga lista de engendros monstruosos provenientes de animales. Me limito a citarlos con la máxima brevedad:

22, 1, 13: *Capras lanatas quibusdam factas.*

23, 31, 15: *ad Sineussam bos eculeum peperit.*

26, 23, 5: *Reate mulam peperit.*

28, 11, 3: *Porcus biceps natus.*

27, 4, 11: *Agnum cum ubere lactanti natum.*

27, 4, 14: *Porcus cum ore humano genitus.*

28, 11, 3: *Cerae porcus biceps et agnus mas idem feminaque natus.*

30, 2, 11: *Eculeus cum quinque pedibus natus* (Cf. 31, 12, 7).

31, 12, 7: *Porcus cum capite humano natus... eculeus cum quinque pedibus.*

32, 1, 11: *Eculeum cum quinque pedibus, pullus gallinaeos tres cum ternis pedibus natos esse.*

32, 9, 3: *Agnum cum duobus capitibus natum et porcum cum humano capite.*

32, 29, 2: *Agnus biceps cum quinque pedibus natus.*

35, 21, 3: *Capram sex haedos uno fetu edidisse.*

37, 3, 3: *Mula peperit.*

40, 2, 1: *Tripedem mulam Reate natum* (Cf. 40, 45, 5 y 42, 20, 5).

42, 2, 4: *Priverni lana pulla terra enata.*

42, 20, 5: *Calatiae asinum tripedem natum.*